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19.-25.6.2023 32. vuosikerta     Kiihkositoutumaton eräjärveläisyyden äänenkannattaja 

                       
 

 
 

Eräjärvellä  torstaisin  

klo 14.00–14.30             
Runsas valikoima  

leipomoherkkuja 

Sale Eräjärvi p. 010 767 2040  

ma-pe 8-20, la 9-20, su 10-18   

TERVETULOA! 

ERÄJÄRVI-SEURAN KESÄRETKI MA 3.7.2023 

Lähtö klo 8.00 Eräjärvi kk ( ei kiertoa Eräpyhän kautta).  
Paluu n. klo 20-21. Retken hinta 79 e/hlö, johon sisältyy  
bussimatka, pääsymaksut, opastukset, lounas, kahvit (2). 

 
Matkaohjelma: 
" Kymmenkahveille" saavumme aluksi Virtain Perinnekylä Marttiseen. Tämän jäl-
keen  näemme Aitonevan turvemuseon ja valtavat suokoneet, josta matka jatkuu 
Kalevi Keihäsen Pyhäniemeen buffet-lounaalle. Iltapäivällä tutustumme Anne 
Mattilan upeaan Taidekahvilaan maalauksineen. Täällä nautimme herkulliset 
munkkikahvit. Kierros jatkuu Karviasta Jalasjärven suuntaan, jossa poikkeamme 
tarkastamaan Pramian viinatehtaan ja Jokipiin Pellavan tehtaanmyymälöiden tar-
jonnat. Parkanossa kohteena on uskomattoman hieno Militaria Karhumäen sota-
museo ja entisajan kyläkauppa. Paluumatkalla Muroleen kanavan mainiot maise-
mat ja kulttuurihistoria. 
Matkanjohtaja Juhani Viita on kokenut ryhmänvetäjä. Tarttuvat tarinat ja hilpeä 
huumori rytmittävät tätäkin matkaa, joten luvassa on viihtyisä retki hyvällä bussilla. 
TERVETULOA MUKAAN! 
 

Tied. ja sitovat ilmoittautumiset 25.6.menn. P. 040 5439603/Leena 
Tilinro FI37 4500 1040 0023 83, viite 3722. Eräpvä 26.6.2023.  

            Tarjous voimassa 
              14.-25.6.2023 
Ostorajoitus 2 pkt/talous 

Juhannusviikolla  

ei ole lääkekuljetusta 

Ekyn palvelupisteeseen.  

Seuraavan viikon   

lääketilaus viim. ke 28.6.  

klo 17 Ekylle 
Verkko-osuuskunta Ysinetti 

VUOSIKOKOUS 
pidetään Oriveden Talviaisten  

Talolla osoite Tiihalanniemni 161 
perjantaina 30. päivänä kesäkuuta 

2023 klo 19.00 alkaen. 
 

Kokouksessa käsitellään sääntöjen 
vuosikokoukselle määräämät asiat. 

Kahvitarjoilu 18.30 alkaen. 
Verkko-osuuskunta Ysinetti 

Hallitus 



ERÄJÄRVELLÄ TAPAHTUU 
MAANANTAISIN 

klo 14.30-15.15 kaikille avointa, 

maksutonta, ohjattua liikuntaa 

koulun takana olevassa liikunta-

puistossa 19.6. + 31.7.-24.8. 

klo 18.30 Beach-lentopalloa Rön-

nissä 
 

TORSTAISIN   

klo 12-19 kirjasto avoinna koululla.  

To 22.6. suljettu 

 

La-su 10.-18.6. klo 11-17 Café 

ChefBug ja lähituotekauppa sekä 

Valo näyttely Vihasjärven kansa-

koululla 

23.6. - 23.7. ti-su klo 11-17 Café 

ChefBug ja lähituotekauppa sekä 

Valoa näyttely Vihasjärven kansa-

koululla 

2.-30.7. la-su  klo 12-16 Retro –

näyttely Arjuskan Salongissa, Uusi

-Laurila 36 

3.6.-20.8. ti-su klo 12-17 Kivimu-

seo avoinna 

 

Pe 16.6. Klamydia ja Kormus Rön-

nissä 

La 17.6. klo 15 Rönnin kesäte-

atterin ensi-illassa Jäniksen vuosi 

La 17.6. Tanssi Rönnissä.  Albert 

Salminen & Gallants 

Su 18.6. klo 10 Luonnonkukkien 

päivän Retki Vihossuolle. Retki 

alkaa Vihasjärven kansakoululta 

Ma 19.6. klo 19.45 kahvakuula-

treenit Rönnin puistossa 

Ti 20.6. klo 17.30 Lavis lavatanssi-

jumppa Rönnissä 

Ti 20.6. klo 12-19 kirjasto avoinna 

koululla 

Ke 21.6. tanssit Rönnissä. Komiat, 

Reinon retkue 

Pe 23.6. Rönnin juhannus. Juha 

Tapio, A.Aallon Rytmiorkesteri, 

FBI-Beat 

 
E rä j ä r v e n  K e h i t t ä m i s y h d i s t y s  E K Y  

 Palvelemme:  MA 9-15,  TI-PE 9-17, LA 9-14 

23.-25.6. suljettu 

Eräjärventie 1591, Eräjärvi,  
P. 040 350 1253, eky@erajarvi.net  

Apteekin palvelupiste 

Runsas valikoima  

käsikauppalääkkeitä. 
 

Reseptilääkkeiden  

tilaukset ke klo 17 

mennessä. Lääkkeet 

noudettavissa  

perjantaina 

Asiamiesposti 

Matkahuollon palvelupiste 

Schenker noutopiste 

Veikkaus 

Rönnin kesäteatterin liput 

Kopiointipalvelut 

Eräjärvi-tuotteita 

Kalastuslupia 

Paikallisia tuotteita 

Kylälehti Purkiainen 

Vesiosuuskunnan toimisto 
 

                        TERVETULOA! 

TIEDOTUS 
Rönnin lavalla (Eräjärventie 946) järjestetään kesän aikana jälleen lukuisia 

tapahtumia. Muutamissa tapahtumissa on edellisten vuosien tapaan käy-

tössä myös ulkolava, jolloin ympäristöön leviää normaaleja tansseja enem-

män ääntä ilta-aikaan. 
 

Päivät ovat: 16.6., 23.6, 24.6. ja 14.7. Muista mahdollisista ilta-aikaan ta-

pahtuvista ulkoilmatilaisuuksista ilmoitetaan etukäteen. Pyrimme minimoi-

maan asiasta aiheutuvat haitat mm. äänilaitteiden suuntauksella. Toivo-

tamme kaikille oikein mukavaa ja rauhallista kesää ja pahoittelemme ta-

pahtumista mahdollisesti aiheutuvaa hetkellistä häiriötä. Asiaan liittyvät 

tiedustelut voi tehdä osoitteeseen jussi.valve@ronninlava.com. 
 

Eräjärven Urheilijat ry kiittää  

La 24.6. klo 10 Messu kirkossa (Tapiolinna, Nyman)  

La 24.6. Rönnissä Leewings 

Ti 27.6. klo 19 Jäniksen vuosi Rönnin kesäteatterissa 

To 29.6. klo 19 Jäniksen vuosi Rönnin kesäteatterissa 

La 1.7. klo 10-15 Längelmäveden kesäpäivä Rönnissä 

La 1.7. tanssit Rönnissä. Meiju Suvas yhtyeineen, Kaiho 

2.7. klo 11-17 Tempauksen ja työnnön SM-kilpailut Rönnissä 

Su 2.7. klo 17 Jäniksen vuosi Rönnin kesäteatterissa 

Ke 5.7. tanssit Rönnissä. Kyösti Mäkimattila & Varjokuva 

La 8.7. klo 12 –14 Ikkunankorjausnäytös Vihasjärven kansakoululla 

La 8.7. Tanssit Rönnissä. Teemu Roivainen & Energia 

To 12.7. päivätanssit Rönnissä. Nokian Harmonikkakerho 

 



Eräpyhä-juhlan vietos-

sa arvostettiin perin-

teitä  
Kesäinen juhlapäivä alkoi kuten 

ensimmäisessä Eräpyhä-juhlassa 

1973 kukkienlaskulla kirkkomaalla 

Unohdettujen Vainajien muisto-

merkille. Ylioppilas Susanna Tou-

nas laski kukat ja lauluryhmä lau-

loi Jukka Hirtolahden johdolla.  

Jumalanpalveluksessa saarnasi 

Matti Knaapi. Hän muisteli aluksi 

aikaansa Eräjärvellä erilaisin sattu-

min ja tunnisti tuttuja eräjärviläi-

siä kasvoja juhlayleisön joukosta. 

Saarnassaan hän otti esiin aurin-

gon, ilmakehän ja veden ja sen, 

miten me nyt tässä juhlassa olem-

me luonnon ihmeiden äärellä. 

Täällä Vihasjärven koulun aurin-

koisella sisäpihalla. Matti Knaapin 

tyttären tytär Helmi Mattsson 

soitti fagotilla muun muassa Kari 

Tikan Armolaulun. Jumalanpalve-

luksen kolehti saatiin Eräjärvi-

Seuran kotiseututyön tukemiseen.  

Juhlapuhuja Matti Haikka onnitteli 

aluksi Eräjärvi-Seuraa juhlan 50 -

vuotistapahtumasta. Puheessaan 

hän toi esille Vihasjärven kansa-

koulun varhaista historiaa ja omaa 

kouluaikaansa monin hauskoinkin 

muisteluin. Ensimmäinen koulu-

päivä on monesti mielessä ensim-

mäisenä koulumuistoista. Matti 

aloitti ensimmäisen koulupäivän 

runsaan neljän kilometrin matkan-

sa kävellen Äiti-Maijan saattama-

na. Isä-Valtteri totesi leikkisästi, 

että eihän se ole kuin pari kilo-

metriä mieheen. Puheessaan hän 

toi esiin muun muassa seuraavia 

mietteitä.  

• Jo lapsena hankitut opit, hyvä 

kotikasvatus ja koulutus ovat 

siivittäneet maailmalla.  

• Kantavia voimia ovat olleet ja 

ovat edelleen luottamus ja voi-

makas halu onnistua.  

• Näin vanhemmiten tulee usein 

mieleen syvä kiitollisuuden 

tunne omia juuria kohtaan.  

Kansakoulutodistuksen oppilaalle 

osoitetusta tekstistä nousee kan-

nustamisen ponnahdus. Suoritta-

malla ahkerasti ja tunnollisesti 

koulutehtäväsi ja osoittamalla kii-

tettävää käytöstä ja kansalaiskel-

poisuutta saat kunnollisen todis-

tuksen koulusta ja valmistut siu-

naukselliseen elämäntyöhön. Lais-

kottelija hautaa jo koulussa leivis-

känsä maahan ja on vanhempien-

sa-, opettajiensa- ja tovereittensa 

taakkana.  

Matti Haikka toi ohjelmaan suun-

nitellun alkuperäisen juhlapuhu-

jan lähettämän tervehdyksen kuu-

lijoille. Leena Erkkilä-Ackman eli 

Aholan Leena oli valmistautunut 

esittämään kirjoittamiaan riimityk-

siä omilta kansakoulu ajoiltaan, 

mutta estyneenä nämä muistelot 

aiheena Vihasjärven koulu esitti 

Matti Haikka.  

Otteita Aholan Leenan riimityksis-

tä: Vihasjärven koulu  

Vihasjärven koulu on monien 

muistojen paikka, -niitä ei him-

mennä edes aika.  

Alaluokilla hääräsi opettajana An-

na Pietilä, hän oli kaikesta kaiken 

tietävä.  

Päivä luokassa alkoi aina näin, oli-

ko kädet pesty, tarkastus tehtiin 

molemmin päin.  

Puolessa välissä tuntia marsittiin 

kuin sotaväki, sen opettaja hyväksi 

näki.  

Taimi Ilomäki hioi 3-4 luokan tai-

toja, pyrkimykset oppimiseen oli-

vat aitoja.  

Hymytyttöpatsaan voitin silloin 

kotona ihailin sitä aina illoin.  

Kapteeni, opettaja Joonas Penttilä 

yläluokilla määräsi, tästä syystä 

joka oppilas tosissaan opinnois-

saan hääräsi.  

Kurittomuutta ei esiintynyt koko 

koulun mäellä, kun tuloksia tehtiin 

tällä opettajaväellä.  

Entäpä kuka järjesti koulussa ruo-

kapuolen? Vesalaisen Selma piti 

siitä huolen.  

Suvivirteen päättyi lukuvuosi, ah-

keria oppilaita todistuksen nume-

rot suosi.  

Vihasjärven koulun maaperässä 

on entisten oppilaiden juuret, tu-

levaisuuden odotukset jokaisella 

oli suuret.  

Iso kiitos ja kumarrus koulun ny-

kyiselle haltiaväelle, kun olette 

juhlakansan kutsuneet tutulle mä-

elle.  

Eräjärvellä syntynyt on aina erä-

järveläinen! Kiittäen Aholan Leena 

 

Jatkuu seuraavalla sivulla  

 

Juhlapuhuja Matti Haikka 

Kuva Erkki Oksanen 



Ekyn kyläputiikista  

saa myös perinteisiä, 

paikallisia ja  

korkealaatuisia  

Seppälän Kiuaskiviä! 

 
 

Kylälehti Purkiaista julkaisee 

Eräjärven kehittämisyhdistys ry, 

Eräjärventie 1591, 35220 Eräjärvi. 

Ilmoitukset ja muu aineisto viim.  

ke klo 12.00 p. 040 350 1253 tai 

purkiainen@erajarvi.net. Ilmoitus-

hinnat Ekyn jäsenille etusivulla 0,30 

€/pmm, muualla 0,25 €/pmm. Muille 

vastaavat hinnat 0,35 ja 0,30 €/

pmm.  

Juhlassa saatiin kuulla Tapani Vir-

tasen laulua, Jasmin Jämsénin ja 

Inka Häklin runonlausuntaa. Aija 

Viitaniemi kertoi kiinostavasti Vi-

hasjärven kansakoulun historias-

ta. Hän oli kuin osastoinut tai loh-

konut esityksensä aihepiireihin, 

joita kuulijan oli mieluisa seurata 

useista vuosiluvuista, henki-

lönimista, koulurakennuksen laa-

jennuksista ja oppilasmääristä 

huolimatta. Aija oli oppilaana Vi-

hasjärven koulussa lukuvuonna 

1967-68, joka jäi koulutalon vii-

meiseksi.  

Juhlan juontamisesta huolehti 

Leena Hildén. Tervehdyssanois-

saan hän palautti kuulijoille mie-

leen myös Eräpyhä-juhlan taustaa 

ja historiatietoja. Juhlan lopuksi 

Tarmo Grönqvist kertoi Eräjärvi-

Seuran toiminnasta, Kivimuseon 

kaikkien vuosien parhaimmasta 

alkukesän kävijämäärästä sekä 

Rosellin kotiseutumuseon tulevan 

kesän talkoolaisten maalausura-

kasta.  

  Jorma Tanila  

 

Jumalanpalveluksessa saarnasi 

Matti Knaapi 

Kuva Erkki Oksanen  

Luonnonkukkien  
päivän retki  
Retki suuntautuu Eräjärven Vi-

hossuolle  su 18.6. klo 10-12. 

Retkellä tutustutaan rämeen ja 

suonlaiteen kasvillisuuteen ja 

lintuihin. Vihossuo on räme, jo-

ten ota pitkävartisen kumisaa-

paat mukaan. Oppaana toimii 

hortonomi Esa Kallio. Retkelle 

lähdetään kimppakyydeillä Ori-

veden Kampukselta klo 9.30. Itse 

retki alkaa Vihasjärven kansa-

koululta klo 10. Retki on kaikille 

avoin ja sen järjestää Oriveden 

seudun luonnonsuojeluyhdistys.  

Eräpyhälle voit lähteä 
vaeltamaan myös  
virtuaalisesti  

Eräpyhän virkistysalue valittiin 

Suomen itsenäisyyden juhlavuon-

na yhdeksi Suomen sadasta luon-

tohelmestä. Tänä keväänä Orive-

den kaupunki avasi Eräpyhään 

minipyhiinvaellus-nimeä kanta-

van luontoelämyksen.   

Minipyhiinvaelluksen voi kokea 

Tarinasoitin-palvelun kautta vael-

tamalla samalla Eräpyhän reitillä 

tai missä vain paikassa, jossa voi 

rauhoittua puhelimen ja kuulok-

keiden kanssa kuuntelemaan ää-

ninauhaa. 

Eräpyhän alueeseen liittyy paljon 
perimätietoa, jonka todenperäi-

syyttä ei tiedetä. Minipyhiinvael-
luksella on seitsemän maisema-
kohdetta, joihin liittyvissä tari-
noissa uppoudutaan muun muas-
sa hukkuneen piikatytön kohta-
loon ja emännän aarrelöytöön. 

Maisemakohteet on merkitty Erä-

pyhän maastoon kylteillä, joissa 

olevan QR-koodin kautta minipy-

hiinvaeltaja pääsee kuuntele-

maan kyseisen kohteen tarinan. 

Reitti lähtee liikkeelle aivan Erä-

pyhän parkkipaikan tuntumasta.  

Tarinasoitin löytyy osoitteesta 

https://tarinasoitin.fi/erapyha/k0 

 

Orivesi.fi 


